
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-04-2025 pag.1- Comune di Cordenons 

n. 63 
  

COMUNE DI CORDENONS 
Medaglia di Bronzo al V.M. 
(Provincia di Pordenone) 

 
DUPLICATO 

informatico di documento informatico 
 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  

 
del 28-04-2025 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONI AL P.E.G. A SEGUITO PRELEVAMENTO DAL 
FONDO DI RISERVA. I.E. 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 17:30, 
nella sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti: 
 

Delle Vedove Andrea P 

Serio Andrea P 

Zancai Loris Ved. Mucignat P 

Gobbo Andrea P 

De Piero Silvia A 

Netto Giuseppe A 

Errico Salvatore A 

Scalon Sara P 

 
con l’assistenza di Chiesura Gennj Segretario Generale del Comune. 
Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor Delle Vedove Andrea 
nella sua qualità di Sindaco. 

  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-04-2025 pag.2- Comune di Cordenons 

  
Il Segretario generale dà atto che l'Assessore Gobbo Andrea è presente in 
videoconferenza. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 15/01/2025 di nomina di responsabile di 
servizio titolare di posizione organizzativa dell'Area Servizi Finanziari della dott.ssa 
Maria Elena Lovato; 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 11 del 27/02/2025 di approvazione dei documenti di programmazione 
bilancio di previsione 2025/2027; 

- G.C. n. 48 del 20/03/2025 avente ad oggetto "Approvazione piano integrato di 
attività 2025-2026-2027"; 

- G.C. n. 53 del 03/04/2025 di approvazione del PEG per il triennio 2025-2027; 
Richiamato il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
ed in particolare l’art. 166 c. 2 in tema di utilizzo del fondo di riserva; 
Richiamata la propria precedente deliberazione in data odierna di prelevamento 
dal fondo di riserva; 
Ritenuto di procedere alle riassegnazioni di risorse ai Responsabili competenti 
come da allegato A) alla presente deliberazione; 
Visto l’art. 51 c. 7 del D. Lgs. 118/2001 che prevede che i provvedimenti 
amministrativi che dispongono variazioni al bilancio di previsione non possono 
disporre variazioni al documento tecnico di accompagnamento o del bilancio 
gestionale; 
Considerato che in tal senso la commissione ARCONET ha ribadito il divieto di 
adozione delle variazioni di bilancio e di Peg mediante lo stesso atto 
amministrativo e pertanto con il presente atto viene adeguato il Piano esecutivo di 
gestione; 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Tuel; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. Di apportare al Piano esecutivo di Gestione le variazioni come da allegato A) 
alla presente deliberazione assegnando le risorse ai Responsabili di Area 
competenti. 

 
Dichiara, con successiva votazione unanime favorevole espressa per alzata di 
mano, il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di finanziare le 
spese definite nell’allegato. 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-04-2025 pag.3- Comune di Cordenons 

 

 

Il Responsabile Area Servizi 
Finanziari 

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 

28-04-2025  

 Il Resp.le dell’Area LOVATO MARIA ELENA 

 

Il Responsabile Area Servizi 
Finanziari 

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 

28-04-2025  

 Il Resp.le dell’Area LOVATO MARIA ELENA 

 
 
 f.to Il Segretario Generale f.to Il Presidente   
 Chiesura Gennj Delle Vedove Andrea   
 

 
Copia conforme all’originale 
 
Cordenons 30-04-2025 
 Il Resp.le Servizio Segreteria 
 Ai sensi dell’art.18 D.P.R.445/2000 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-04-2025 pag.4- Comune di Cordenons 

 
Attestato di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line 
del sito istituzionale per giorni 15 consecutivi decorrenti dal 30-04-2025 al 
15-05-2025. 
Si attesta altresì che la stessa è stata comunicata il 30-04-2025 ai Capigruppo 
Consiliari. 
Cordenons 30-04-2025 
 

Attestato di ESECUTIVITA’ 
 

Ai sensi dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004 si attesta che la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-04-2025 a seguito dichiarazione di 
immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante. 
 
Cordenons 30-04-2025 
 

Duplicato informatico 
 
Cordenons 29-04-2025 
 Il Resp.le Servizio Segreteria 
 Ai sensi dell’art.18 D.P. 


